NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Saturday, the 19th October, 2024 at 03:00 p.m.

1. Tilawat, Hadith, Naat and national anthem.

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

CALLING ATTENTION NOTICE

3. SYED NAVEED QAMAR

MR. ABDUL QADIR PATEL

SYED RAFIULLAH

MR. AIJAZ HUSSAIN JAKHRANI

MS. IZBAL ZEHRI to invite attention of the Minister for Finance and Revenue to a matter of urgent public importance regarding alleged evasion and misappropriation in collection of General Sales Tax at large scale, causing grave concern amongst the public.

MOTION

4. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR,** Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs to move under rule 288 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the National Assembly, 2007 that the requirement of sub-rule (2) of rule 123 of the said Rules be dispensed with in order to take into consideration the Legal Aid and Justice Authority (Amendment) Bill, 2024.

LEGISLATIVE BUSINESS

- 5. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR,** Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs to move that the Bill further to amend the Legal Aid and Justice Authority Act, 2020 [The Legal Aid and Justice Authority (Amendment) Bill, 2024], as reported by the Standing Committee, be taken into consideration at once.
- 6. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs to move that the Bill further to amend the Legal Aid and Justice Authority Act, 2020 [The Legal Aid and Justice Authority (Amendment) Bill, 2024], be passed.

MOTION OF THANKS

7. Further discussion on the following motion moved by SENATOR AZAM NAZEER TARAR, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs on 24th April, 2024:-

"This House expresses its deep gratitude to the President of Pakistan for his address to both Houses assembled together on 18th April, 2024."

MATTERS OTHER THAN POINTS OF ORDER

8. Raising matters under Rule 18 which are not Points of Order.

CALLING ATTENTION NOTICE

9. MS. SOFIA SAEED SHAH
MR. MUHAMMAD MOIN AAMER PIRZADA
SYED WASEEM HUSSAIN to invite
attention of the Minister for Information and Broadcasting to a matter of urgent public importance
regarding non-payment of pensionary benefits to retired employees of Radio Pakistan, causing grave
concern amongst the public.

Islamabad, the 18th October, 2024

TAHIR HUSSAIN Secretary General

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جوہفتہ ، ۱۹/اکتوبر ، ۲۴ ۰ ۲ ء سدپہر تین بجے منعقد ہوگا۔

ا۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

سوالات

۲۔ علیحدہ فہرست میں درج سوالات دریافت کیے جائیں گے اوران کے جوابات دیئے جائیں گے۔

توجه دلاؤنونس

جناب عبدالقادر پٹیل

سيدر فيع الله

ال سيدنويد قمر

وزیر برائے خزانہ و محاصل کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا

محترمهازبل زهري

جناب اعجاز حسين جكفراني

باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائمیں گے جو جزل سیلز ٹیکسس کی وصولی میں بڑے پیانے پر مبدینہ چوری اور غبن سے متعلق ہے۔

تحريك

۳۔ سینیٹراعظم نذیر تارٹر،وزیر برائے قانون وانصاف اور پارلیمانی امور قومی اسمبلی میں کارر وائی اور طریق کارکے قواعد، ۲۰۰۵ء کے قاعدہ ۲۸۸ کے تحت تحریک پیش کریں گے کہ قانونی معاونت وانصاف اتھار ٹی (ترمیمی) بل،۲۰۲۰ء کو زیر غور لانے کے لئے مذکورہ قواعد کے قاعدہ ۱۲۳ کے ذیلی قاعدہ (۲) کی مقتضیات سے صرف نظر کی جائے۔

قانون سازی

۔ سینیٹراعظم نذیر تارژ،وزیر برائے قانون وانصاف اور پارلیمانی امور تحریک پیش کرینگے کہ قانونی معاونت وانصاف اتھارٹی ایکٹ،۲۰۲۰ء میں مزید ترمیم کرنے کے بل[قانونی معاونت وانصاف اتھارٹی (ترمیمی) بل،۲۰۲۴ء] قائمہ سمیٹی کی رپورٹ کردہ صورت میں فی الفورزیرغور لا پاجائے۔

۷۔ سینیٹراعظم نذیر تارژ،وزیر برائے قانون وانصاف اور پارلیمانی امور تحریک پیش کرینگے کہ قانونی معاونت وانصاف اتھارٹی ایکٹ،۲۰۲۰ء میں مزید ترمیم کرنے کے بل[قانونی معاونت وانصاف اتھارٹی (ترمیمی) بل،۲۰۲۰ء] قائمہ سمیٹی کی رپورٹ کردہ صورت میں منظور کیاجائے۔

تحريك تشكر

2۔ سینیٹراعظم نذیر تارٹر ،وزیر برائے قانون وانصاف اور پارلیمانی امور کی جانب سے ۲۲/اپریل ،۲۴ - ۶ کو پیش کرده درج ذیل تحریک پر مزید بحث:۔
"بیدایوان ۱۸/اپریل ،۲۴ - ۶ کو یکجاد ونوں ایوانوں کے اجلاس سے صدر پاکستان کے خطاب پران سے اپنے گہرے تشکر کااظہار کرتا ہے۔"

نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات

توجه دلاونوٹس محرّ مه کلېت شکيل خان جناب محمر معين عامر پير زاده

. محترمه صوفیه سعید شاه

وزیر برائے اطلاعات و نشریات کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے

سيروسيم حسين

معاملہ کی جانب دلائیں گے جوریڈیو پاکستان کے ریٹائر ڈملاز مین کو بیٹنشن کے فوائد کی عدم ادائیگی سے متعلق ہے۔

طاہر حسین سیکرٹری جز ل

اسلام آباد، سر

۱۸/اکتوبر،۲۰۲۴ء